
Contacto

Teléfono +34 918733230
Fax +34 918733261
Correo Electrónico contratacion@camporeal.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28510) Campo Real España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 533/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2021 a
las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Campo Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.camporeal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XcwOFWJcuAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión de residuos del punto limpio y otros y transporte a vertedero en el
municipio de Campo Real.

Valor estimado del contrato 117.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.790 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.900 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2021 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28510) Campo Real España

La proposición carece de la presentación del anexo correspondiente a la oferta económica.

Se hace constar que si alguna proposición no guardase concordancia con la documentación examinada y admitida,
excediese del presupuesto base de licitación, variara sustancialmente el modelo establecido, o comportase error
manifiesto en el importe de la proposición, o existiese reconocimiento por parte del licitador de que adolece de error o
inconsistencia que la hagan inviable, será desechada por la mesa, en resolución motivada.

http://www.camporeal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XcwOFWJcuAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura ofertas

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 03/03/2021 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

La subsanación de defectos o errores materiales en la oferta económica se admitirán siempre que, en todo caso, tales
errores u omisiones sean de carácter puramente formal o material.

La Mesa de Contratación propone la exclusión de la oferta presentada.

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 03/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2021 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contenedores adicionales de papel-cartón



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Convenios o acuerdos sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Distintivo de empresa saludable
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Financiación de materiales para la realización de campañas de concienciación ciudadanas en relación con la recogida
de residuos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Limpieza contenedores punto limpio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Limpieza iglús papel y cartón
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Servicio de destrucción de documentación administrativa con datos confidenciales con expedición de certificado
correspondiente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta ante necesidad imprevista
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Vehículos ambientalmente sostenibles
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D


ID 0000006326301 |  2021-634199 | Wed, 03 Mar 2021 11:07:25:692 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157383631885804889059717117213522926556 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


